


••• *** ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licita~iio - Pregiio Eletronico N.0 004/2025-PE. Objeto: Cootralaviio emprcsa para 
locai;ao de velculos, para a tender as oecessidades dos 6rgaos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceara. Recebimento das propostas: ate as 8:30 AM, do dia 
28/02/2025. Abertura das propo tas: 28/02/2025, ils 9:00 AM, horario de Brasilia-DF. Local do edital: www.novobbmnet.com.br e Av. Po idonio Barreto. 
330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000. Local de abertura das propostas: www.novobbmnet.c.om.br. Palhano, Ceara, 14(02/2025. Beatriz de Lima 
Nogueira - Pregoeira. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licita\:iio - Coocorrencia Eletrouica n° 2025.02.14.1. Realizara licita9ao, atraves da 
plataforma eletronica www.l.icitabarro.com.br, cujo objeto ea contrata9ao para constru9ao de creche pre-escola tipo 01 (padriio FNDE), oom localiza,;,ao no 
Bairro Trajano Nogueira, sede do Municipio de Barro/CE, conforme Termo de Compromisso n° 965483/2024/FNDE/CAIXA. Abertura: 07 de Marva de 
2025, as 08:30 horas. Inicio de acolhimcnlo <las propo Las comerciais ocorrera a partir do dia 18 de Fevereiro de 2025, as 08:30 horas. Maiores infonnayees 
e entrega de cditais no enderceo eletronico: www.licilabarro.c.orn.br, pore-mail: licitacao.barro.2022@gmail.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/ 
CE, 14 de Fevereiro de 2025. Heitor Fernandes Felix - Agente de Contrata\:iiO . 

••• ••• *** 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA<;:AO E FINAN<;:AS - 
Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITA<;:AO - UnidadeAdministrativa: Secretaria Munkipal de Administra\:iiO e Finan\:as - Regenle: Pregoeiro 
- Processo Originario: Pregiio Eletr6nico o0 PCS,SAF.P.E.01.020225 - Objeto: Aquisi~iio de combustiveis destinados ao abastecimento da frota de 
veiculos das Secretarias Admlnlstrativas do Municipio de Pacuja-CE - Data de Abertura: 24/02/2025 - Horario: 09h00min - Link de Acesso ao Edita!: 
https://compras.m2alecnologia.com br I https://www.pacuja.ce.gov.br I https://licitacoes.tce.ce.gov.br I https://pocp.gov.br- Link de Realizayao dos Lances: 
https://compras m2atecnologia com.br -Agente de Contratayao/Pregoeiro: Sergio Manoel Farias Brito. Pacuja - CE, 13/02/2025 . 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Vi~osa do Ceara - Aviso de Licita\:iio. 0 Agente de Contratayiio comunica que estara abrindo licita~.ao na 
modalidade Concorrencia Eletronica CE 01/2025-SEDESP, cujo objcto refonna e ampliaviio da quadra policsportiva coberta de Inharirn- Municfpio de 
Vi~o<a do Ceara/CE, PT- N° 1077106-30, o sistema recebera o cadastrarnento das propo tas ate 06 de marvo de 2025, as 08:25h, abertura e classifica~o 
das propo·tas as 08:30h, disputa de lances a partir <las 09:00h (horarios de Brasilia). 0 Ed ital estara a disposiyao dos intercssados nos dias uleis ap6s esta 
publicavao no site: www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ehttps://www.vicoa.ce.gov.br/ e de 08:00h as 12:00h, 13:30h as 
17:00h na Rua Jose Joaquim de Carvalho, 473 - Centro - Vivosa do Ceanl/CE, em 14 de fevereiro de 2025 . 

• •••••••• 

EST ADO DO CEARA-PREFEITURAMUNICIPALDE IRACEMA-AVISO DE LICITA<;:AO-PREGAO ELETRONICO N° PE-SRP-007/2025 
- Objeto: Registro de Pre~os visando Futuras e Eventuais Aquisi~iies de recargas de gas de cozinha (GLP) e de agua mineral para atendimento das 
demand as dos 6rgiios publicos do municfpio de Iracema/CE. Tipo: Menor Prero (Por Lote). Fonna de Disputa: Aberto e Fechado. Comissao de Pregiio 
comunica aos intere. ~dos que a Entrcga <las Proposlas Comerciais dar-sc-a ate o dia 27 de Fevereiro de 2025, as 08h (bora1io de Brasilia). 0 Edita! esta 
disponivel nos Sitios: btt-p:;://bll.org.br/ (local de realizavlio do pregao), https://rnunicipios-licitacoes tee ce.gov.br/> ou www.iracema.ee.govbr/licitacao, 
llliJl.. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoelro. 

••• ••• ••• 

*** •••••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDEN<;:AO - AVISO - CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2025. A Cornissao de 
Sele9ao, localizada na Secretaria de Saude, Rua Santos Dumont, 909 - Centro de Redenyao/CE, toma publico aos intcressados o edital de CHAMAMENTO 
PUBLICO N° 001/2025 cujo objeto e Chamamento Publtco destinado Aqulsi~iio de Generos Alimenticios Provenientes da Agricultura Familiar - 
2025 de acordo corn as especificacoes contidas em seus anexos, o prazo para a entrega das propo tas e documentacoes para credenciamento sera de 20 (vinte) 
dias contados da data desta divulgacao ate o dia 17/03/2025, as 09:00hs. Referido Edital podera ser adquirido no portal do TCE-CE e no site do rnuniclpio 
de Redencao a partir desta publicacao. Redeoy1io/CE, 14 de fevcreiro de 2025. ALEXANDRE DA COSTA ROQUE- Presidente da C'.omissiio de Licilayiio . 

-- 1!~<5f:bHI - 11Z'C1=1 

./J FSC 
-·· .. 't 

••• ••• *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATE US - EXTRATO DO TERMO DE REVOGA<;:AO - CHAMADA PUBLICAN° 
001/2025-SEDUC - 0 Municlpio de Crateus, atraves da Sccretaria de Municipal de Educacao, no uso de suas atribuicoes legals e considerando as razoes de 
interes e publico, resolve REVOGAR a Chamada Publica N° 001/2025-SEDUC, que tem por OBJETO a Aquisi9iio de gsneros alimenticios da agricultura 
familiar, dcstinados a alimentacao escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino junta a Secretaria de Educai;:ao de Crateus · CE, daudo-sc a competente 
publicidade pelos meios oficiais a pre ente deci ao para que todos tenham conhecimento. Crateus-Cfi, 12 de Feverelro de 2025. Patriciana Mesquita 
Braga - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educaeao. MISTO 

••• .... *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS -AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO N° PEOOS/2025-SESA- A Secretaria 
Municipal de Saade, atraves do seu Pregoeiro, torna publico que realizara as 09h, do dia 28 de Fevereiro de 2025, no Endereco Eletrtinico: https://c.omprns. 
m2atecgologia com.hr/, Pregao N° PE008/2025-SESA. Objeto: Aqulsi~iio de fraldas descartaveis, a fim de atender as necessidades da Secretaria de 
Saude do Municipio de Crateus - CE. 0 Edita! e seus anexos, poderao ser obtidos nos Enderecos Elctronicos: ht1ps://compras.m2atecnologia.com br/, 
https:l/m,micipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/eh1tp,://www.crateusce.gov.br/. Mais informacoes no Endereco: Avenida Edilberto Frota, N° 1821, PlanaJto. 
Crateus-Ck, 17 de Feverelro de 2025. Diogo Americo de Sousa-Pregoeiro . 

••• ••• *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -AVISO DE CHAMADA PUBLICA- EDITAL DE CHAMADA PUBLICA 
PARA CREDENCIAMENTO N° 01/2025-Data para lnfcio da apreseutacao dos documentos de habilita~iio e propostas: Dia 18/02/2025 em diante, 
sempre de 07 as I lb. OBJETO: Credenciamento de pessoa(s) juridica(s) para a prestacso de services especializados na area de saude, compreendeodo 
proeedimentos cirurgicos, exames e consultas, a serem ofertados aos usuarios do SUS, de forma complementer, atraves da Secretaria de Saude da Prefeitura 
do Municlpio de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMA<;:OES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeito Guido Osterno, sin, Terreo, Centro, 
E-mail: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 29/01/2025 -Jesus Dyego Armando Silva - Secretario de Saude . 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua - Aviso de Licltaeau. A Prefeitura Municipal de Tami, por meio do Ordenador de Despesas da 
Superintendencia do Meio Ambiente, toma publico aos interessados a abertura do Pregio Eletronico n° 14.02.001/2025-SUPER.\1ATA, cujo objeto e o 
Aquisiyao de equipamentos de eletrodomestico, eletroeletrenico e moveis, para suprir as neccssidades de ayoe.s de estruturaeao do Parque Jardim Zoobotanico 
da Caatinga, de rcsponsabilidade da Superintendencia do Meio Ambiente do Municipio de Taua-Cli. Com Abertura das Propo las para o dia 28 de fevereiro 
de 2025, :'ls Oi<hOOmin. 0 edital completo e ta disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt-br, bttps://novobbronet.com.br/, https://q1un.icipios-licitacoes. 
tce.ce.gov.br/ e hups:1/www.taua.ce.gov.br/licitacao.pbp. Taus-CE, 14 de fevereiro de 2025. Ordenador de Despesas. oe LI CI t- 

,;, dr, 
*** *** *** "o / 6q =c: 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Granjeiro -A viso de Chamada Publics N° 2025.02.13.1. A Secretaria Mdipal de ~~,;:ao do ~i,iicfpio 
de Granjeiro/CE, toma publico para conhecimeoto de lodos que esta realizando Charnada Publica atuada sob o N° 2tl!5.02.13.l,rcujo objeto coosiste 
na Aqui ivao de gcneros alimcnticios da Agricultura Familiar e do Empreeudedor Familiar Rural, destinado ao aleu1irpento ao ~a 1'1_acie.Ral de 
Allmentacao Escolar do Municfpio de Granjeiro/CE. 0 Prazo de entrega dos envelopes contendo os projetos de venda tf..do~_ta"iiS sera 
ate a data a sessso publica que acontecera no dia 10 de marco de 2025, as 09:00 horas. Maiores informacoes poderao s6-'\,blidas na Prefeitura ~icipal 
das 07h30min as 12h00min horas. Granjeiro/CE, 14 de Feverciro de 2025 - Maria Iris Meiry Vieira Brito Lima - Secr~a Municipal d~ ~Uca~iio. 

'(?' -(\\:· . • .. *** ... ...t. oo e):· 
EST ADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA/CE-Titulo: A VISO DE ABERTURA DE LIClTA<;:AO - Unidade 
Administrative: Secretaria Municipal de Educaeao - Regente: Prcgoeiro - Processo Originario: Pregao Eletr6nico n," PMPF.01.100125.PE.SEDUC 
- Objeto: Contratacao de empress para o fornecimento de generos alimenticios destinados a allmentaeao escolar para os alunos da rede publics 
municipal de ensino de Pires Ferreira - Ceara - Data de Abertura: 28/02/2025 - Horario: 09HOOM - Link de Aces o ao Edita): httl)s://compras. 
m2atecnologia.com.br I https://www.pire.~ferreira.r.e.gov.br I http~://licitacoes.tre.ce.gov.br I https:/(pncp,gov.br - Link de Realizacao dos Lances: 
https://compras.m2atecnologia.com.br - Agente de Contratacao/Pregoeiro: Francisco Eric Batista Ximenes . 

lAR.Io OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVII N°033 I FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2025 



' -~,.,,.. _.J .,. . ~·· .. 
:t .• , . '·' r..: . . . _ _.... ..; :_,,_ ·• • - · . www.taua.ce.gov.br 

-.. . ... - 

l!l'.~1!] 
DOM assinado eletronicamenle por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 17/02/2025 21 :58:14 - IP com n°: 192.168.100.32 .,~ .. ·- . 

Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1546 ,;,,;: · 'l l!lr,;,:*. "I 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio do 
Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao, torna publico aos interessados a abertura do Pregao Eletronico n° 14.02.002/2025- 
SME, cujo objeto e o Registro de preeos para futuras e eventuais aquisi<;oes de uniformes esco/ares, para atender aos alunos da rede 
municipal de ensino, vincu/ados a Secretaria Municipal da Educai;ao do municipio de Teue-Cii. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS 
para o dia 28 de fevereiro de 2025, as 08h00min. O edital complete esta disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt-br, 
https://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua-Cfi, 14 de 
fevereiro de 2025. Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DA EDUCACAO • AVISOS DE LICITACAO -ABERTURA DO PREGAO ELETR6NICO N° 
14.02.002/2025-SM E 

Elisangela Vieira Felix, no uso de suas atrlbulcoes legais, em atendimento aos principios do relevante interesse publico, aliado a 
conveniencia e oportunidade da Admlnlstracao, retratados na Sumula 473 do Colendo Supremo Tribunal Federal e obedecidos os criterios 
legais do artigo 49 da Lei 8.666/93; CONSIDERANDO a prerrogativa conferida a Adrnintstracao quanto a revisao de seus pr6prios atos, 
especificamente no tocante a disposicao do artigo 49 da Lei 8.666/93, de anular ou revogar o procedimento licitat6rio em questao: 
CONSIDERANDO por fim que o contrato administrative ja foi assinado pela empresa contratada, porern, nao houve a expedicao de 
nenhuma ordem de services. o que, por sua vez, afasta dever de indenizar, nos termos do artigo 49, §1° da Lei 8.666/93; RESOLVE: 
ANULAR o Termo Aditivo ao Contrato N° 3105001/2022-02, oriundo do Pregao Eletr6nico n° 31.05.001/2022-GM e celebrado com a 
empresa PWR SOLU<;6ES EM TRANSPORTES E CONSTRU<;6ES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 2,_5.,.,01If¥t3/0001-87. 
DETERMINAR a publicacao desta anulacao nos meios oficiais de cornunicacao do Municipio. Taua - CE, 17 ge(.:fe'vereh'6l'~ 2025. 
Elisangela Vieira Felix - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saude. "0" ~ 1,0 O' c~ o cif Fis. u• 

~ 
SUPERINTENDENCIA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE TAUA- AVISOS DE LICITACAO -ABERTURA D~ 

PREGAO ELETR6NICO N° 14.02.001/2025-SUPERMATA , - .;;- -~~ .<u 
"/ ·"' '4. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal d:''-'rau;t; p-b(\;,eio do 
Ordenador de Despesas da Superintendencla do Meio Ambiente, torna publico aos interessados a abertura do Pregao Eletronico n° 
14.02.001/2025-SUPERMATA, cujo objeto e o Aquisi<;ao de equipamentos de eletrodomestico, eletroeletronico e moveis, para 
suprir as necessidades de aqoes de estruturectio do Parque Jardim Zoobotanico da Caatinga, de responsabilidade da 
Superintendencia do Meio Ambiente do Municipio de Taua-CE. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 28 de fevereiro de 
2025, as 08h00min. O edital completo esta disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt-br, https://novobbmnet.com.br/, 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua-Cfi, 14 de fevereiro de 2025. Ordenador de 
Despesas. 


